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Relatório de Resumo da Receita Orçamentária
Período de: 01/01/2013 à 31/01/2013

CONTA NOME DA CONTA PREVISTA ARRECADADA ACUMULADO DIFERENÇA

1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 31.682.200,00 D 2.230.889,00 C 2.230.889,00 C 29.451.311,00 D

1.3.0.0.00.00.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 100.000,00 D 2.872,28 C 2.872,28 C 97.127,72 D

1.3.2.0.00.00.00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 100.000,00 D 2.872,28 C 2.872,28 C 97.127,72 D

1.3.2.5.00.00.00.00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 100.000,00 D 2.872,28 C 2.872,28 C 97.127,72 D

1.3.2.5.01.00.00.00 REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS DE RECURSOS

VINCULADOS

100.000,00 D 151,15 C 151,15 C 99.848,85 D

1.3.2.5.01.06.00.00 REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS DE RECURSOS

VINCULADOS   AÇÕES DE SAUDE

100.000,00 D 151,15 C 151,15 C 99.848,85 D

1.3.2.5.02.00.00.00 REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS DE RECURSOS NÃO

VINCULADOS

0,00 C 2.721,13 C 2.721,13 C 2.721,13 C

1.3.2.5.02.01.00.00 RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS DE POUPANÇA 0,00 C 2.721,13 C 2.721,13 C 2.721,13 C

1.6.0.0.00.00.00.00 RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.6.0.5.00.00.00.00 RECEITA DE SERVIÇOS DE SAÚDE 23.496.000,00 D 1.779.736,72 C 1.779.736,72 C 21.716.263,28 D

1.6.0.5.01.00.00.00 SERVIÇOS DE SAÚDE AOS ENTES CONSORCIADOS 22.000.000,00 D 1.750.707,97 C 1.750.707,97 C 20.249.292,03 D

1.6.0.5.01.01.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BETIM 1.800.000,00 D 510.529,50 C 510.529,50 C 1.289.470,50 D

1.6.0.5.01.02.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BONFIM 260.000,00 D 0,00 C 0,00 C 260.000,00 D

1.6.0.5.01.03.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO BRUMADINHO 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.6.0.5.01.05.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESMERALDAS 2.660.000,00 D 181.047,20 C 181.047,20 C 2.478.952,80 D

1.6.0.5.01.06.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ITATIAUÇU 600.000,00 D 110.340,20 C 110.340,20 C 489.659,80 D

1.6.0.5.01.09.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUATUBA 1.560.000,00 D 215.300,00 C 215.300,00 C 1.344.700,00 D

1.6.0.5.01.11.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MATEUS LEME 1.320.000,00 D 172.411,96 C 172.411,96 C 1.147.588,04 D

1.6.0.5.01.13.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RIO MANSO 360.000,00 D 0,00 C 0,00 C 360.000,00 D

1.6.0.5.01.14.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SÃO JOAQUIM DE BICAS 840.000,00 D 109.803,24 C 109.803,24 C 730.196,76 D

1.6.0.5.01.15.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SARZEDO 90.000,00 D 0,00 C 0,00 C 90.000,00 D

1.6.0.5.01.16.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SÃO JOSÉ DA VARGINHA 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.6.0.5.01.17.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AMBULATORIAL BETIM 5.050.000,00 D 161.543,47 C 161.543,47 C 4.888.456,53 D

1.6.0.5.01.18.00.00 PRODUÇÃO SERVIÇO CIRUGICO BETIM 4.950.000,00 D 88.471,19 C 88.471,19 C 4.861.528,81 D

1.6.0.5.01.19.00.00 PRODUÇÃO SERVIÇO AMBULATORIAL BRUMADINHO 1.250.000,00 D 0,00 C 0,00 C 1.250.000,00 D

1.6.0.5.01.20.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS IGARAPÉ 1.260.000,00 D 184.881,90 C 184.881,90 C 1.075.118,10 D

1.6.0.5.01.21.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ITAGUARA 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.6.0.5.01.22.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PITANGUI 0,00 C 16.379,31 C 16.379,31 C 16.379,31 C

1.6.0.5.01.23.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÁRIO CAMPOS 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.6.0.5.01.24.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PIEDADE DOS GERAIS 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.6.0.5.01.25.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CRUCILÂNDIA 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.6.0.5.01.26.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ITAÚNA 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.6.0.5.01.27.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ONÇA DO PITANGUI 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.6.0.5.02.00.00.00 SERVIÇO DE TRANSPORTE AOS ENTES ASSOCIADOS 500.000,00 D 29.028,75 C 29.028,75 C 470.971,25 D

1.6.0.5.02.01.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE BONFIM 43.200,00 D 1.786,55 C 1.786,55 C 41.413,45 D

1.6.0.5.02.02.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE BRUMADINHO 36.000,00 D 2.305,67 C 2.305,67 C 33.694,33 D

1.6.0.5.02.04.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESMERALDAS 36.000,00 D 0,00 C 0,00 C 36.000,00 D

1.6.0.5.02.05.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE FLORESTAL 29.600,00 D 0,00 C 0,00 C 29.600,00 D

1.6.0.5.02.06.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE IGARAPÉ 42.000,00 D 1.848,04 C 1.848,04 C 40.151,96 D

1.6.0.5.02.07.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE ITAGUARA 78.000,00 D 3.911,76 C 3.911,76 C 74.088,24 D

1.6.0.5.02.08.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE JUATUBA 37.200,00 D 1.126,96 C 1.126,96 C 36.073,04 D

1.6.0.5.02.09.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE MÁRIO CAMPOS 33.600,00 D 0,00 C 0,00 C 33.600,00 D

1.6.0.5.02.10.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE MATEUS LEME 36.000,00 D 16.239,03 C 16.239,03 C 19.760,97 D

1.6.0.5.02.11.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE RIO MANSO 50.400,00 D 1.810,74 C 1.810,74 C 48.589,26 D

1.6.0.5.02.12.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE SÃO JOAQUIM DE BICAS 36.000,00 D 0,00 C 0,00 C 36.000,00 D

1.6.0.5.02.13.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE SARZEDO 42.000,00 D 0,00 C 0,00 C 42.000,00 D

1.6.0.5.02.14.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE SÃO JOSÉ DA VARGINHA 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.6.0.5.03.00.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTRATO DE PROGRAMA 996.000,00 D 0,00 C 0,00 C 996.000,00 D

1.6.0.5.03.01.00.00 PROCIS 996.000,00 D 0,00 C 0,00 C 996.000,00 D

1.7.0.0.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 6.852.000,00 D 448.280,00 C 448.280,00 C 6.403.720,00 D

1.7.2.0.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 6.852.000,00 D 448.280,00 C 448.280,00 C 6.403.720,00 D

1.7.2.3.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS 6.852.000,00 D 448.280,00 C 448.280,00 C 6.403.720,00 D

1.7.2.3.37.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 6.852.000,00 D 448.280,00 C 448.280,00 C 6.403.720,00 D

1.7.2.3.37.01.00.00 TRANS. BETIM 4.986.805,29 D 385.000,00 C 385.000,00 C 4.601.805,29 D

1.7.2.3.37.02.00.00 TRANSF. DE BONFIM 56.992,06 D 0,00 C 0,00 C 56.992,06 D

1.7.2.3.37.03.00.00 TRANSF. DE BRUMADINHO 246.102,08 D 19.000,00 C 19.000,00 C 227.102,08 D

1.7.2.3.37.04.00.00 TRANSF. DE CRUCILÂNDIA 25.905,48 D 0,00 C 0,00 C 25.905,48 D

1.7.2.3.37.05.00.00 TRANSF. DE ESMERALDAS 99.736,11 D 0,00 C 0,00 C 99.736,11 D

1.7.2.3.37.06.00.00 TRANSF. DE FLORESTAL 37.562,95 D 0,00 C 0,00 C 37.562,95 D

1.7.2.3.37.07.00.00 TRANSF. DE IGARAPÉ 235.739,89 D 0,00 C 0,00 C 235.739,89 D

1.7.2.3.37.08.00.00 TRANSF. DE ITAGUARA 42.744,05 D 3.300,00 C 3.300,00 C 39.444,05 D

1.7.2.3.37.09.00.00 TRANSF. DE JUATUBA 151.547,07 D 0,00 C 0,00 C 151.547,07 D

1.7.2.3.37.10.00.00 TRANSF. DE MARIO CAMPOS 64.763,70 D 0,00 C 0,00 C 64.763,70 D

1.7.2.3.37.11.00.00 TRANSF. DE MATEUS LEME 213.720,23 D 0,00 C 0,00 C 213.720,23 D

1.7.2.3.37.12.00.00 TRANSF. DE PIEDADE DOS GERAIS 51.810,96 D 0,00 C 0,00 C 51.810,96 D

1.7.2.3.37.13.00.00 TRANSF. DE RIO MANSO 37.562,95 D 2.900,00 C 2.900,00 C 34.662,95 D

1.7.2.3.37.14.00.00 TRANSF. DE SÃO JOAQUIM DE BICAS 272.007,56 D 38.080,00 C 38.080,00 C 233.927,56 D

1.7.2.3.37.15.00.00 TRANSF. DE SÃO JOSÉ DA VARGINHA 31.086,58 D 0,00 C 0,00 C 31.086,58 D

1.7.2.3.37.16.00.00 TRANSF. DE SARZEDO 212.424,95 D 0,00 C 0,00 C 212.424,95 D

1.7.2.3.37.17.00.00 TRANSF. DE PITANGUI 28.496,03 D 0,00 C 0,00 C 28.496,03 D

1.7.2.3.37.18.00.00 TRANSF. DE ITATIAIÇU 56.992,06 D 0,00 C 0,00 C 56.992,06 D

1.7.2.3.37.19.00.00 TRANSF. DE ITAÚNA 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.7.2.3.37.20.00.00 TRANSF. DE ONÇA DO PITANGUI 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.7.2.3.37.21.00.00 TRANSF. DE PIRACEMA 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.7.6.0.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.7.6.2.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DO

DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES

0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C
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CONTA NOME DA CONTA PREVISTA ARRECADADA ACUMULADO DIFERENÇA

1.7.6.2.01.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS PARA O

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE   SUS

0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.7.6.2.01.01.00.00 Convênio Dengue 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.9.0.0.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.234.200,00 D 0,00 C 0,00 C 1.234.200,00 D

1.9.2.0.00.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.9.2.2.00.00.00.00 RESTITUIÇÕES 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.9.2.2.99.00.00.00 OUTRAS RESTITUIÇÕES 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

1.9.9.0.00.00.00.00 RECEITAS DIVERSAS 1.234.200,00 D 0,00 C 0,00 C 1.234.200,00 D

1.9.9.0.99.00.00.00 OUTRAS RECEITAS 1.234.200,00 D 0,00 C 0,00 C 1.234.200,00 D

1.9.9.0.99.01.00.00 RECEITAS DIVERSAS 1.234.200,00 D 0,00 C 0,00 C 1.234.200,00 D

2.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL 4.005.500,00 D 0,00 C 0,00 C 4.005.500,00 D

2.2.0.0.00.00.00.00 ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

2.2.1.0.00.00.00.00 ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

2.2.1.9.00.00.00.00 ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

2.4.0.0.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 4.005.500,00 D 0,00 C 0,00 C 4.005.500,00 D

2.4.7.0.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 4.005.500,00 D 0,00 C 0,00 C 4.005.500,00 D

2.4.7.1.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS

ENTIDADES

4.005.500,00 D 0,00 C 0,00 C 4.005.500,00 D

2.4.7.1.01.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO PARA O

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE   (SUS)

4.005.500,00 D 0,00 C 0,00 C 4.005.500,00 D

2.4.7.1.01.01.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DO UNIÃO PARA O SUS 4.005.500,00 D 0,00 C 0,00 C 4.005.500,00 D

9.0.0.0.0.0.00.00 DEDUÇÕES DA RECEITA 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

9.2.0.0.0.0.00.00 RESTITUIÇÕES 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

9.2.1.0.0.0.00.00 RESTITUIÇÃO DAS RECEITAS CORRENTES 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

9.2.1.6.0.0.00.00 RESTITUIÇÃO DE RECEITAS DE SERVIÇOS 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

9.2.1.6.0.5.00.00 RESTITUIÇÃO DE RECEITAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

9.2.1.6.0.5.02.00 RESTITUIÇÃO DE RECEITAS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

9.2.1.6.0.5.02.05 RESTITUIÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE FLORESTAL 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

9.9.0.0.0.0.00.00 OUTRAS DEDUÇÕES 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

9.9.1.0.0.0.00.00 DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

9.9.1.3.0.0.00.00 DEDUÇÕES DA RECEITA PATRIMONIAL 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

9.9.1.3.2.0.00.00 DEDUÇÕES DE RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

9.9.1.3.2.5.00.00 DEDUÇÃO DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

9.9.1.3.2.5.01.00 DEDUÇÃO DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 0,00 C 0,00 C 0,00 C 0,00 C

----------------------- ----------------------- ----------------------- -----------------------

TOTAIS 35.687.700,00 D 2.230.889,00 C 2.230.889,00 C 33.456.811,00 D
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Relatório de Resumo das Despesas Orçamentárias
Período de: 01/01/2013 à 31/01/2013

CONTA SALDO INICIAL EMPENHO ANO LIQUIDADO ANO PAGO NO ANO SALDO DISPONÍVEL

CRÉDITOS ADIC EMPENHO MÊS LIQUIDADO MÊS PAGO NO MÊS EMP. A PAGAR

1.1 - RECURSOS PRÓPRIOS

1.1.0 - RECURSOS PRÓPRIOS

1.01.00.10.122.003.1.0001 CONSTRUÇÃO SEDE ADMINISTRATIVA

4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 388.960,00 0,00 0,00 0,00 388.960,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.90.61 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.01.00.10.122.003.2.0001 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 24.000,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.720,00 0,00 0,00 0,00 6.720,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.50.41 - CONTRIBUIÇÕES 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.14 - DIÁRIAS CIVIL 7.200,00 50,00 50,00 0,00 7.150,00

0,00 50,00 50,00 0,00 50,00

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 298.200,00 10.337,68 1.502,84 1.502,84 287.862,32

0,00 10.337,68 1.502,84 1.502,84 8.834,84

3.3.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 84.000,00 84.000,00 33.049,10 28.457,84 0,00

0,00 84.000,00 33.049,10 28.457,84 55.542,16

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 120.000,00 73.385,16 11.756,08 1.478,33 46.614,84

0,00 73.385,16 11.756,08 1.478,33 71.906,83

3.3.90.47 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 234.960,00 230.000,00 0,00 0,00 4.960,00

0,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00

3.3.90.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.01.00.10.122.003.2.0001 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 84.000,00 16.199,54 16.189,54 0,00 67.800,46

0,00 16.199,54 16.189,54 0,00 16.199,54

1.01.00.10.302.003.1.0002 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 196.000,00 25.830,00 0,00 0,00 170.170,00

0,00 25.830,00 0,00 0,00 25.830,00

1.01.00.10.302.003.1.0003 CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENDIMENTO

HOSPITALAR

4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 4.339.700,00 0,00 0,00 0,00 4.339.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.01.00.10.302.003.2.0002 ATENDIMENTO AMBULATORIAL

3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Relatório de Resumo das Despesas Orçamentárias
Período de: 01/01/2013 à 31/01/2013

CONTA SALDO INICIAL EMPENHO ANO LIQUIDADO ANO PAGO NO ANO SALDO DISPONÍVEL

CRÉDITOS ADIC EMPENHO MÊS LIQUIDADO MÊS PAGO NO MÊS EMP. A PAGAR

3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.360,00 0,00 0,00 0,00 3.360,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.14 - DIÁRIAS CIVIL 7.200,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 310.440,00 78.366,61 21.634,20 0,00 232.073,39

0,00 78.366,61 21.634,20 0,00 78.366,61

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 120.000,00 120.000,00 45.133,20 25.560,94 0,00

0,00 120.000,00 45.133,20 25.560,94 94.439,06

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 15.610.000,00 7.446.458,21 1.650.911,49 1.562.701,55 8.163.541,79

0,00 7.446.458,21 1.650.911,49 1.562.701,55 5.883.756,66

1.01.00.10.302.003.2.0002 ATENDIMENTO AMBULATORIAL

4.4.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 180.000,00 15.162,00 8.482,00 0,00 164.838,00

0,00 15.162,00 8.482,00 0,00 15.162,00

1.01.00.10.302.003.2.0003 ATENDIMENTO CIRURGICO

3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.360,00 0,00 0,00 0,00 3.360,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.14 - DIÁRIAS CIVIL 7.200,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 1.063.800,00 109.230,80 15.994,57 0,00 954.569,20

0,00 109.230,80 15.994,57 0,00 109.230,80

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 5.070.000,00 2.522.862,26 73.855,42 73.855,42 2.547.137,74

0,00 2.522.862,26 73.855,42 73.855,42 2.449.006,84

1.01.00.10.302.003.2.0003 ATENDIMENTO CIRURGICO

4.4.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.01.00.10.302.003.2.0004 TRANSPORTE EM SAÚDE

3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.360,00 0,00 0,00 0,00 3.360,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 258.000,00 77.992,84 24.107,41 0,00 180.007,16

0,00 77.992,84 24.107,41 0,00 77.992,84

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 184.640,00 124.800,77 35.086,56 3.889,58 59.839,23

0,00 124.800,77 35.086,56 3.889,58 120.911,19

1.01.00.10.302.003.2.0004 TRANSPORTE EM SAÚDE
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Relatório de Resumo das Despesas Orçamentárias
Período de: 01/01/2013 à 31/01/2013

CONTA SALDO INICIAL EMPENHO ANO LIQUIDADO ANO PAGO NO ANO SALDO DISPONÍVEL

CRÉDITOS ADIC EMPENHO MÊS LIQUIDADO MÊS PAGO NO MÊS EMP. A PAGAR

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 42.000,00 7.478,00 5.872,00 0,00 34.522,00

0,00 7.478,00 5.872,00 0,00 7.478,00

1.01.00.10.305.003.2.0008 AÇÕES DE COMBATE A ENDEMIAS

3.1.90.04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.01.00.28.843.000.9.0001 PARCELAMENTO DO PASEP

4.6.90.71 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DA SUBUNIDADE 1.1.0 - RECURSOS PRÓPRIOS 28.835.700,00 10.942.153,87 1.943.624,41 1.697.446,50 17.893.546,13

0,00 10.942.153,87 1.943.624,41 1.697.446,50 9.244.707,37

TOTAL DA UNIDADE 1.1 - RECURSOS PRÓPRIOS 28.835.700,00 10.942.153,87 1.943.624,41 1.697.446,50 17.893.546,13

0,00 10.942.153,87 1.943.624,41 1.697.446,50 9.244.707,37

1.2 - RECURSOS DO CONTRATO DE RATEIO

1.2.0 - RECURSOS DO CONTRATO DE RATEIO

1.02.00.10.122.003.2.0005 GESTÃO CISMEP/ RATEIO

3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 1.084.640,00 1.084.640,00 85.277,94 85.277,94 0,00

0,00 1.084.640,00 85.277,94 85.277,94 999.362,06

3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 303.699,00 303.699,00 26.659,55 1.912,06 0,00

0,00 303.699,00 26.659,55 1.912,06 301.786,94

3.3.50.41 - CONTRIBUIÇÕES 5.400,00 5.400,00 393,00 0,00 0,00

0,00 5.400,00 393,00 0,00 5.400,00

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00 1.000,00 0,00 0,00 29.000,00

0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

3.3.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 135.864,00 52.762,72 4.544,00 0,00 83.101,28

0,00 52.762,72 4.544,00 0,00 52.762,72

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 118.600,00 60.880,00 4.278,00 4.278,00 57.720,00

0,00 60.880,00 4.278,00 4.278,00 56.602,00

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 289.921,00 212.913,20 5.783,25 2.480,42 77.007,80

0,00 212.913,20 5.783,25 2.480,42 210.432,78

1.02.00.10.302.003.2.0006 ATENDIMENTO AMBULATORIAL/ RATEIO

3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 793.250,00 793.250,00 83.865,13 83.065,58 0,00

0,00 793.250,00 83.865,13 83.065,58 710.184,42

3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 222.110,00 222.110,00 33.590,76 8.081,59 0,00

0,00 222.110,00 33.590,76 8.081,59 214.028,41

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 35.973,00 0,00 0,00 0,00 35.973,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 109.810,00 100.896,00 9.064,66 0,00 8.914,00

0,00 100.896,00 9.064,66 0,00 100.896,00

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 3.063.755,00 2.275.695,39 5.762,49 1.197,49 788.059,61
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Relatório de Resumo das Despesas Orçamentárias
Período de: 01/01/2013 à 31/01/2013

CONTA SALDO INICIAL EMPENHO ANO LIQUIDADO ANO PAGO NO ANO SALDO DISPONÍVEL

CRÉDITOS ADIC EMPENHO MÊS LIQUIDADO MÊS PAGO NO MÊS EMP. A PAGAR

0,00 2.275.695,39 5.762,49 1.197,49 2.274.497,90

1.02.00.10.302.003.2.0007 ATENDIMENTO CIRURGICO/ RATEIO

3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 402.400,00 402.400,00 39.659,66 39.659,66 0,00

0,00 402.400,00 39.659,66 39.659,66 362.740,34

3.1.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 112.670,00 112.670,00 15.011,27 3.082,53 0,00

0,00 112.670,00 15.011,27 3.082,53 109.587,47

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 113.908,00 100.545,84 927,58 927,58 13.362,16

0,00 100.545,84 927,58 927,58 99.618,26

TOTAL DA SUBUNIDADE 1.2.0 - RECURSOS DO CONTRATO DE RATEIO 6.852.000,00 5.728.862,15 314.817,29 229.962,85 1.123.137,85

0,00 5.728.862,15 314.817,29 229.962,85 5.498.899,30

TOTAL DA UNIDADE 1.2 - RECURSOS DO CONTRATO DE RATEIO 6.852.000,00 5.728.862,15 314.817,29 229.962,85 1.123.137,85

0,00 5.728.862,15 314.817,29 229.962,85 5.498.899,30

TOTAL DA INSTITUIÇÃO 1 - CISMEP CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO MÉDIO

PARAOPEBA

35.687.700,00 16.671.016,02 2.258.441,70 1.927.409,35 19.016.683,98

0,00 16.671.016,02 2.258.441,70 1.927.409,35 14.743.606,67

TOTAL GERAL 35.687.700,00 16.671.016,02 2.258.441,70 1.927.409,35 19.016.683,98

0,00 16.671.016,02 2.258.441,70 1.927.409,35 14.743.606,67
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DEMONSTRAÇÂO DOS MOVIMENTOS NUMERÁRIOS DE 01/01/2013 A 31/01/2013

Lista de contas ordenada por: Instituição

CAIXA
ENTRADAS SAÍDAS

DISCRIMINAÇÃO VALOR DISCRIMINAÇÃO VALOR

Receitas Orçamentárias 2.230.889,00 Despesas Orçamentária 1.927.409,35

Rece. Ext. Orçamentárias 76.445,01 Desp. Ext. Orçamentária 557.594,61

Retiradas Bancarias 4.696.605,79 Depósitos Bancarios 4.518.935,84

---------------------------- ----------------------------

TOTAL 7.003.939,80 TOTAL 7.003.939,80

Saldo Mês anterior 0,00 Saldo Mês Seguinte 0,00

---------------------------- ----------------------------

SOMA 7.003.939,80 SOMA 7.003.939,80

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

BANCOS

CISMEP CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO MÉDIO PARAOPEBA

Saldo anterior Depósito Retirada Saldo Atual

Bco Brasil 112040-9 CONTRATO DE RATEIO 0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 112040-9 CONTRATO DE RATEIO APLICAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 115418-4 TRANSPORTES APLICAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 115418-4 TRANSPORTES 0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 116449-X CONTRATO DE PROG. 027/2011 APLICAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 116449-X CONTRATO DE PROG. 027/2011 0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 119562-X CONVÊNIO 030/2013 APLICAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 119562-X CONVÊNIO 030/2013 0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 119563-8 SERVIÇOS DE SAÚDE MUNIC.

CONSORCIADOS APLICAÇÃO

0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 119563-8 SERVIÇOS DE SAÚDE MUNIC.

CONSORCIADOS

0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 12040-5 CONTRATO DE RATEIO 2.000,00 752.481,73 752.481,73 2.000,00

Bco Brasil 12040-5 CONTRATO DE RATEIO APLICAÇÃO 56.355,43 215.358,21 129.191,09 142.522,55

Bco Brasil 15418-0 TRANSPORTES 0,00 64.700,97 64.700,97 -0,00

Bco Brasil 15418-0 TRANSPORTES APLICAÇÃO 25.470,77 37.287,86 25.141,63 37.617,00

Bco Brasil 15614-0 CONVÊNIO 548/2009 APLICAÇÃO 60.862,64 151,15 27,00 60.986,79

Bco Brasil 15614-0 CONVÊNIO 548/2009 0,00 27,00 27,00 0,00

Bco Brasil 16449-6 CONTRATO DE PROG. 027/2011 APLICAÇÃO 760.719,59 1.889,75 21,90 762.587,44

Bco Brasil 16449-6 CONTRATO DE PROG. 027/2011 0,00 21,90 21,90 0,00

Bco Brasil 19562-6 CONVÊNIO 030/2013 0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 19562-6 CONVÊNIO 030/2013 APLICAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 19563-4 CONVÊNIO APLICAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 19563-4 CONVÊNIO 0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 220112-7 ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 220112-7 ALIENAÇÃO DE BENS APLICAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 33111-2 MOVIMENTO 0,00 2.842.253,04 2.842.253,04 0,00

Bco Brasil 33111-2 MOVIMENTO APLICAÇÃO 645.539,08 600.151,28 878.404,82 367.285,54

Bco Brasil 333111-3 MOVIMENTO APLICAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00

Bco Brasil 333111-3 MOVIMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00

C.E.Federal 647035-4 POUPANÇA CONV. CONSTRUÇÃO CLÍNICA

DE OLHOS

5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00

C.E.Federal 647035-1 CONVÊNIO CONSTRUÇÃO CLÍNICA DE

OLHOS

0,00 0,00 0,00 0,00

HSBC BANK 28265-70 PAGAMENTO PESSOAL 697,56 4.612,95 4.334,71 975,80

---------------------------- ---------------------------- ---------------------------- ----------------------------

7.051.645,07 4.518.935,84 4.696.605,79 6.873.975,12

TOTAL CONSOLIDADO ---------------------------- ---------------------------- ---------------------------- ----------------------------

7.051.645,07 4.518.935,84 4.696.605,79 6.873.975,12

DEMONSTRAÇÃO DOS SALDOS

CAIXA 0,00

BANCOS 6.873.975,12

----------------------------

6.873.975,12

___________________________________________________ ___________________________________________________
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CHEFE DE CONTABILIDADE
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CISMEP CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO MÉDIO PARAOPEBA

Balancete Financeiro

Balancete Financeiro - RECEITA
Período de: 01/01/2013 à 31/01/2013

CONTA NOME DA CONTA ARRECADADO NO

PERÍODO

ARRECADADO NO

EXERCÍCIO

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS

1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 2.230.889,00 2.230.889,00

1.3.0.0.00.00.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 2.872,28 2.872,28

1.3.2.0.00.00.00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 2.872,28 2.872,28

1.3.2.5.00.00.00.00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 2.872,28 2.872,28

1.3.2.5.01.00.00.00 REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS DE RECURSOS VINCULADOS 151,15 151,15

1.3.2.5.01.06.00.00 REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS DE RECURSOS VINCULADOS AÇÕES DE SAUDE 151,15 151,15

1.3.2.5.02.00.00.00 REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS DE RECURSOS NÃO VINCULADOS 2.721,13 2.721,13

1.3.2.5.02.01.00.00 RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS DE POUPANÇA 2.721,13 2.721,13

1.6.0.0.00.00.00.00 RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00

1.6.0.5.00.00.00.00 RECEITA DE SERVIÇOS DE SAÚDE 1.779.736,72 1.779.736,72

1.6.0.5.01.00.00.00 SERVIÇOS DE SAÚDE AOS ENTES CONSORCIADOS 1.750.707,97 1.750.707,97

1.6.0.5.01.01.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BETIM 510.529,50 510.529,50

1.6.0.5.01.02.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BONFIM 0,00 0,00

1.6.0.5.01.03.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO BRUMADINHO 0,00 0,00

1.6.0.5.01.05.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESMERALDAS 181.047,20 181.047,20

1.6.0.5.01.06.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ITATIAUÇU 110.340,20 110.340,20

1.6.0.5.01.09.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUATUBA 215.300,00 215.300,00

1.6.0.5.01.11.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MATEUS LEME 172.411,96 172.411,96

1.6.0.5.01.13.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RIO MANSO 0,00 0,00

1.6.0.5.01.14.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SÃO JOAQUIM DE BICAS 109.803,24 109.803,24

1.6.0.5.01.15.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SARZEDO 0,00 0,00

1.6.0.5.01.16.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SÃO JOSÉ DA VARGINHA 0,00 0,00

1.6.0.5.01.17.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AMBULATORIAL BETIM 161.543,47 161.543,47

1.6.0.5.01.18.00.00 PRODUÇÃO SERVIÇO CIRUGICO BETIM 88.471,19 88.471,19

1.6.0.5.01.19.00.00 PRODUÇÃO SERVIÇO AMBULATORIAL BRUMADINHO 0,00 0,00

1.6.0.5.01.20.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS IGARAPÉ 184.881,90 184.881,90

1.6.0.5.01.21.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ITAGUARA 0,00 0,00

1.6.0.5.01.22.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PITANGUI 16.379,31 16.379,31

1.6.0.5.01.23.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÁRIO CAMPOS 0,00 0,00

1.6.0.5.01.24.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PIEDADE DOS GERAIS 0,00 0,00

1.6.0.5.01.25.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CRUCILÂNDIA 0,00 0,00

1.6.0.5.01.26.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ITAÚNA 0,00 0,00

1.6.0.5.01.27.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ONÇA DO PITANGUI 0,00 0,00

1.6.0.5.02.00.00.00 SERVIÇO DE TRANSPORTE AOS ENTES ASSOCIADOS 29.028,75 29.028,75

1.6.0.5.02.01.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE BONFIM 1.786,55 1.786,55

1.6.0.5.02.02.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE BRUMADINHO 2.305,67 2.305,67

1.6.0.5.02.04.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESMERALDAS 0,00 0,00

1.6.0.5.02.05.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE FLORESTAL 0,00 0,00

1.6.0.5.02.06.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE IGARAPÉ 1.848,04 1.848,04

1.6.0.5.02.07.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE ITAGUARA 3.911,76 3.911,76

1.6.0.5.02.08.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE JUATUBA 1.126,96 1.126,96

1.6.0.5.02.09.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE MÁRIO CAMPOS 0,00 0,00

1.6.0.5.02.10.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE MATEUS LEME 16.239,03 16.239,03

1.6.0.5.02.11.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE RIO MANSO 1.810,74 1.810,74

1.6.0.5.02.12.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE SÃO JOAQUIM DE BICAS 0,00 0,00

1.6.0.5.02.13.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE SARZEDO 0,00 0,00

1.6.0.5.02.14.00.00 SERVIÇOS DE TRANSPORTE SÃO JOSÉ DA VARGINHA 0,00 0,00

1.6.0.5.03.00.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTRATO DE PROGRAMA 0,00 0,00

1.6.0.5.03.01.00.00 PROCIS 0,00 0,00

1.7.0.0.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 448.280,00 448.280,00

1.7.2.0.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 448.280,00 448.280,00

1.7.2.3.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS 448.280,00 448.280,00

1.7.2.3.37.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 448.280,00 448.280,00

1.7.2.3.37.01.00.00 TRANS. BETIM 385.000,00 385.000,00

1.7.2.3.37.02.00.00 TRANSF. DE BONFIM 0,00 0,00

1.7.2.3.37.03.00.00 TRANSF. DE BRUMADINHO 19.000,00 19.000,00

1.7.2.3.37.04.00.00 TRANSF. DE CRUCILÂNDIA 0,00 0,00

1.7.2.3.37.05.00.00 TRANSF. DE ESMERALDAS 0,00 0,00

1.7.2.3.37.06.00.00 TRANSF. DE FLORESTAL 0,00 0,00

1.7.2.3.37.07.00.00 TRANSF. DE IGARAPÉ 0,00 0,00

1.7.2.3.37.08.00.00 TRANSF. DE ITAGUARA 3.300,00 3.300,00

04/12/2013 11:26:23
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CONTA NOME DA CONTA ARRECADADO NO

PERÍODO

ARRECADADO NO

EXERCÍCIO

1.7.2.3.37.09.00.00 TRANSF. DE JUATUBA 0,00 0,00

1.7.2.3.37.10.00.00 TRANSF. DE MARIO CAMPOS 0,00 0,00

1.7.2.3.37.11.00.00 TRANSF. DE MATEUS LEME 0,00 0,00

1.7.2.3.37.12.00.00 TRANSF. DE PIEDADE DOS GERAIS 0,00 0,00

1.7.2.3.37.13.00.00 TRANSF. DE RIO MANSO 2.900,00 2.900,00

1.7.2.3.37.14.00.00 TRANSF. DE SÃO JOAQUIM DE BICAS 38.080,00 38.080,00

1.7.2.3.37.15.00.00 TRANSF. DE SÃO JOSÉ DA VARGINHA 0,00 0,00

1.7.2.3.37.16.00.00 TRANSF. DE SARZEDO 0,00 0,00

1.7.2.3.37.17.00.00 TRANSF. DE PITANGUI 0,00 0,00

1.7.2.3.37.18.00.00 TRANSF. DE ITATIAIÇU 0,00 0,00

1.7.2.3.37.19.00.00 TRANSF. DE ITAÚNA 0,00 0,00

1.7.2.3.37.20.00.00 TRANSF. DE ONÇA DO PITANGUI 0,00 0,00

1.7.2.3.37.21.00.00 TRANSF. DE PIRACEMA 0,00 0,00

1.7.6.0.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 0,00 0,00

1.7.6.2.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE

SUAS ENTIDADES

0,00 0,00

1.7.6.2.01.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS PARA O SISTEMA ÚNICO DE

SAÚDE SUS

0,00 0,00

1.7.6.2.01.01.00.00 Convênio Dengue 0,00 0,00

1.9.0.0.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00

1.9.2.0.00.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 0,00

1.9.2.2.00.00.00.00 RESTITUIÇÕES 0,00 0,00

1.9.2.2.99.00.00.00 OUTRAS RESTITUIÇÕES 0,00 0,00

1.9.9.0.00.00.00.00 RECEITAS DIVERSAS 0,00 0,00

1.9.9.0.99.00.00.00 OUTRAS RECEITAS 0,00 0,00

1.9.9.0.99.01.00.00 RECEITAS DIVERSAS 0,00 0,00

2.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00

2.2.0.0.00.00.00.00 ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00

2.2.1.0.00.00.00.00 ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00

2.2.1.9.00.00.00.00 ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS 0,00 0,00

2.4.0.0.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00

2.4.7.0.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 0,00 0,00

2.4.7.1.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 0,00 0,00

2.4.7.1.01.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO PARA O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

(SUS)

0,00 0,00

2.4.7.1.01.01.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DO UNIÃO PARA O SUS 0,00 0,00

9.0.0.0.0.0.00.00 DEDUÇÕES DA RECEITA 0,00 0,00

9.2.0.0.0.0.00.00 RESTITUIÇÕES 0,00 0,00

9.2.1.0.0.0.00.00 RESTITUIÇÃO DAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00

9.2.1.6.0.0.00.00 RESTITUIÇÃO DE RECEITAS DE SERVIÇOS 0,00 0,00

9.2.1.6.0.5.00.00 RESTITUIÇÃO DE RECEITAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE 0,00 0,00

9.2.1.6.0.5.02.00 RESTITUIÇÃO DE RECEITAS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 0,00 0,00

9.2.1.6.0.5.02.05 RESTITUIÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE FLORESTAL 0,00 0,00

9.9.0.0.0.0.00.00 OUTRAS DEDUÇÕES 0,00 0,00

9.9.1.0.0.0.00.00 DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE 0,00 0,00

9.9.1.3.0.0.00.00 DEDUÇÕES DA RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00

9.9.1.3.2.0.00.00 DEDUÇÕES DE RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 0,00 0,00

9.9.1.3.2.5.00.00 DEDUÇÃO DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 0,00 0,00

9.9.1.3.2.5.01.00 DEDUÇÃO DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS 2.230.889,00 2.230.889,00

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTARIAS

DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES

1 - 3 - INSS 21.514,38 21.514,38

1 - 12 - INSS RETENÇÕES DE TERCEIROS 3.518,25 3.518,25

1 - 16 - IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE' 45.183,09 45.183,09

1 - 7 - ISSQN 831,50 831,50

1 - 9 - PIS RETENÇÕES DE TERCEIROS 0,00 0,00

1 - 8 - CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 0,00 0,00

1 - 10 - COFINS RETENÇÕES DE TERCEIROS 0,00 0,00

1 - 11 - CSLL RETENÇÕES DE TERCEIROS 0,00 0,00

1 - 14 - CONTRIBUIÇÃO ASSISTENCIAL 0,00 0,00

1 - 29 - VALE REFEIÇÃO 0,00 0,00

SUB-TOTAL 71.047,22 71.047,22

04/12/2013 11:26:29
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Balancete Financeiro - RECEITA
Período de: 01/01/2013 à 31/01/2013

CONTA NOME DA CONTA ARRECADADO NO

PERÍODO

ARRECADADO NO

EXERCÍCIO

ATIVO REALIZÁVEL

1 - 1 - SUPRIMENTOS DE FUNDOS 3.000,00 3.000,00

1 - 2 - VALORES A SEREM RESTITUÍDOS 0,00 0,00

1 - 15 - MULTA DE TRÂNSITO A SER RESSARCIDA 0,00 0,00

1 - 17 - VALE TRANSPORTE 2.397,79 2.397,79

1 - 18 - VALORES A RECEBER DE ESMERALDAS 0,00 0,00

1 - 19 - VALORES A RECEBER DE ITATIAIUÇU 0,00 0,00

1 - 20 - VALORES A RECEBER DE JUATUBA 0,00 0,00

1 - 21 - VALORES A RECEBER DE MATEUS LEME 0,00 0,00

1 - 22 - VALORES A RECEBER DE SÃO JOAQUIM DE BICAS 0,00 0,00

1 - 23 - VALORES A RECEBER DE SÃO JOSÉ DA VARGINHA 0,00 0,00

1 - 24 - VALORES A RECEBER DE TEIXEIRAS 0,00 0,00

1 - 25 - VALORES A RECEBER DE PIEDADE DOS GERAIS 0,00 0,00

1 - 26 - VALORES A RECEBER DE PITANGUI 0,00 0,00

1 - 27 - VALORES A RECEBER DE SARZEDO 0,00 0,00

1 - 28 - VALORES A RECEBER DE FLORESTAL 0,00 0,00

1 - 30 - SALÁRIO MATERNIDADE 0,00 0,00

1 - 31 - SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 0,00

SUB-TOTAL 5.397,79 5.397,79

TOTAL DAS RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS 76.445,01 76.445,01

TOTAL DAS RECEITAS 2.307.334,01 2.307.334,01

SALDOS DO MÊS ANTERIOR

BANCOS 7.051.645,07 7.051.645,07

CAIXA 0,00 0,00

--------------------- ---------------------

SALDO 7.051.645,07 7.051.645,07

TOTAL GERAL 9.358.979,08 9.358.979,08

BRENO RENATO COELHO

CHEFE DE CONTABILIDADE - CRC - MG MG-105670/P

CARLAILE JESUS PEDROSA

PRESIDENTE

04/12/2013 11:26:31
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Balancete Financeiro - DESPESAS
Período de: 01/01/2013 à 31/01/2013

CONTA/ELEMENTO NOME DA CONTA DESPESAS PAGA NO

PERÍODO

DESPESAS PAGA NO

EXERCÍCIO

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS...

1.1 - RECURSOS PRÓPRIOS

1.1.0 - RECURSOS PRÓPRIOS

1.01.00.10.122.003.1.0001 CONSTRUÇÃO SEDE ADMINISTRATIVA

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 0,00

4.4.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 0,00

1.01.00.10.122.003.2.0001 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 0,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00

3.3.90.14 DIÁRIAS CIVIL 0,00 0,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.502,84 1.502,84

3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 0,00 0,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 28.457,84 28.457,84

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 1.478,33 1.478,33

3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 0,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 0,00

1.01.00.10.122.003.2.0001 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00

1.01.00.10.302.003.1.0002 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00

1.01.00.10.302.003.1.0003 CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENDIMENTO HOSPITALAR

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 0,00

1.01.00.10.302.003.2.0002 ATENDIMENTO AMBULATORIAL

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 0,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00

3.3.90.14 DIÁRIAS CIVIL 0,00 0,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 25.560,94 25.560,94

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 1.562.701,55 1.562.701,55

1.01.00.10.302.003.2.0002 ATENDIMENTO AMBULATORIAL

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00

1.01.00.10.302.003.2.0003 ATENDIMENTO CIRURGICO

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 0,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00

3.3.90.14 DIÁRIAS CIVIL 0,00 0,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 73.855,42 73.855,42

1.01.00.10.302.003.2.0003 ATENDIMENTO CIRURGICO

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00

1.01.00.10.302.003.2.0004 TRANSPORTE EM SAÚDE

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 0,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 3.889,58 3.889,58

1.01.00.10.302.003.2.0004 TRANSPORTE EM SAÚDE

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00

1.01.00.10.305.003.2.0008 AÇÕES DE COMBATE A ENDEMIAS

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0,00 0,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00

1.01.00.28.843.000.9.0001 PARCELAMENTO DO PASEP

4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 0,00 0,00

TOTAL DA SUBUNIDADE 1.1.0 - RECURSOS PRÓPRIOS 1.697.446,50 1.697.446,50

TOTAL DA UNIDADE 1.1 - RECURSOS PRÓPRIOS 1.697.446,50 1.697.446,50

1.2 - RECURSOS DO CONTRATO DE RATEIO

1.2.0 - RECURSOS DO CONTRATO DE RATEIO

1.02.00.10.122.003.2.0005 GESTÃO CISMEP/ RATEIO

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 85.277,94 85.277,94

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.912,06 1.912,06

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00

3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 0,00 0,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 4.278,00 4.278,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 2.480,42 2.480,42

1.02.00.10.302.003.2.0006 ATENDIMENTO AMBULATORIAL/ RATEIO

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 83.065,58 83.065,58

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.081,59 8.081,59

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 0,00 0,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 1.197,49 1.197,49

1.02.00.10.302.003.2.0007 ATENDIMENTO CIRURGICO/ RATEIO

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 39.659,66 39.659,66

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.082,53 3.082,53

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 927,58 927,58

TOTAL DA SUBUNIDADE 1.2.0 - RECURSOS DO CONTRATO DE RATEIO 229.962,85 229.962,85

04/12/2013 11:26:32
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CONTA/ELEMENTO NOME DA CONTA DESPESAS PAGA NO

PERÍODO

DESPESAS PAGA NO

EXERCÍCIO

TOTAL DA UNIDADE 1.2 - RECURSOS DO CONTRATO DE RATEIO 229.962,85 229.962,85

TOTAL DA INSTITUIÇÃO 1 - CISMEP CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO MÉDIO PARAOPEBA 1.927.409,35 1.927.409,35

TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS 1.927.409,35 1.927.409,35

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS

DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES

0,00 0,00

1 - 3 - INSS 34.188,57 34.188,57

1 - 12 - INSS RETENÇÕES DE TERCEIROS 3.518,25 3.518,25

1 - 16 - IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE' 0,00 0,00

1 - 7 - ISSQN 0,00 0,00

1 - 9 - PIS RETENÇÕES DE TERCEIROS 0,00 0,00

1 - 8 - CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 0,00 0,00

1 - 10 - COFINS RETENÇÕES DE TERCEIROS 0,00 0,00

1 - 11 - CSLL RETENÇÕES DE TERCEIROS 0,00 0,00

1 - 14 - CONTRIBUIÇÃO ASSISTENCIAL 0,00 0,00

1 - 29 - VALE REFEIÇÃO 0,00 0,00

SUB-TOTAL 37.706,82 37.706,82

ATIVO REALIZÁVEL

37.706,82 37.706,82

1 - 1 - SUPRIMENTOS DE FUNDOS 3.500,00 3.500,00

1 - 2 - VALORES A SEREM RESTITUÍDOS 0,00 0,00

1 - 15 - MULTA DE TRÂNSITO A SER RESSARCIDA 0,00 0,00

1 - 17 - VALE TRANSPORTE 2.397,79 2.397,79

1 - 18 - VALORES A RECEBER DE ESMERALDAS 0,00 0,00

1 - 19 - VALORES A RECEBER DE ITATIAIUÇU 0,00 0,00

1 - 20 - VALORES A RECEBER DE JUATUBA 0,00 0,00

1 - 21 - VALORES A RECEBER DE MATEUS LEME 0,00 0,00

1 - 22 - VALORES A RECEBER DE SÃO JOAQUIM DE BICAS 0,00 0,00

1 - 23 - VALORES A RECEBER DE SÃO JOSÉ DA VARGINHA 0,00 0,00

1 - 24 - VALORES A RECEBER DE TEIXEIRAS 0,00 0,00

1 - 25 - VALORES A RECEBER DE PIEDADE DOS GERAIS 0,00 0,00

1 - 26 - VALORES A RECEBER DE PITANGUI 0,00 0,00

1 - 27 - VALORES A RECEBER DE SARZEDO 0,00 0,00

1 - 28 - VALORES A RECEBER DE FLORESTAL 0,00 0,00

1 - 30 - SALÁRIO MATERNIDADE 0,00 0,00

1 - 31 - SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 0,00

SUB-TOTAL 5.897,79 5.897,79

RESTOS A PAGAR

Restos a Pagar Processado

2012 273.424,84 273.424,84

Restos a Pagar Não Processado

2012 240.565,16 240.565,16

TOTAL DAS DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS 557.594,61 557.594,61

TOTAL DAS DESPESAS 2.485.003,96 2.485.003,96

SALDOS PARA O MES SEGUINTE

BANCOS 6.873.975,12 6.873.975,12

CAIXA 0,00 0,00

--------------------- ---------------------

SALDO 6.873.975,12 6.873.975,12

TOTAL GERAL 9.358.979,08 9.358.979,08

04/12/2013 11:26:39
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EXERCÍCIO

BRENO RENATO COELHO

CHEFE DE CONTABILIDADE - CRC - MG MG-105670/P

CARLAILE JESUS PEDROSA

PRESIDENTE
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